特定非営利活動法人不惑倶楽部 個人情報保護方針

1. 個人情報保護法の遵守

不惑倶楽部は、個人情報に関して、個人情報保護法と、関連して適用される法令、規範を遵守し、本方針に従って管理をします。

2. 個人情報の厳重な管理

不惑倶楽部は、会員、当サイト利用者等皆様の個人情報は厳重かつ適正に管理いたします。

3. 個人情報の安全対策

不惑倶楽部は、会員、当サイト利用者等の個人情報の不正アクセス、紛失、破壊、漏洩、改ざん防止のため安全対策を施します。

4. 個人情報の適切な取得

不惑倶楽部は、会員、当サイト利用者等の個人情報の取得にあたっては、定款第5条の事業の実施のために必要な最小限の内容にとどめます。

5. 個人情報の使用目的外の使用禁止

会員、当サイト利用者等の個人情報の使用は、定款第5条の事業の実施に必要な範囲内での使用に限定します。

6. 個人情報の第三者への非開示・非提供

個人情報は下記の場合を除いて、基本的には第三者に開示または提供はいたしません。

- ご本人の同意がある場合
- ▶ 事前に守秘義務契約を締結している外部業務委託者に業務委託する場合
- ▶ 裁判所や警察等の公的機関から、法律に基づく正式な照会を受けた場合
- ➤ 不惑倶楽部及び会員の権利、名誉、財産やサービスを保護するため、必要と認められる場合
- 人の生命、身体および財産等に対する差し迫った危険があり、緊急の必要性がある場合
- ▶ 会費等支払のクレジットカード決済などで金融機関に必要な情報を提示する場合
- 7. 個人情報のご本人への開示

ご本人自身の個人情報について確認される場合は、ご本人であることを確認させていただきます。

8. 個人情報の訂正・変更

ご本人自身の個人情報についての訂正・変更の場合も、ご本人であることを確認させていただきます。

9. 退会

会員が退会の場合、ご本人の要求がない限りその方の個人情報を安全に保管いたします。ただ し、1 年経過後安全な方法で償却することがあります。

10. 個人情報管理窓口

不惑倶楽部は、取得した個人情報の管理および取扱いに関する苦情に対しては事務局長が迅速に対処してまいります。

11. 個人情報不正利用の免責

不惑倶楽部は、厳重かつ適正な管理をしたにも関わらず、事故、天災、悪意の第三者等により個人情報が漏洩した場合、その責任を免れるものとします。

会員の皆様へ

- ➤ 不惑倶楽部は、名簿等の個人データを取り扱っていますので、個人情報保護法上の「個人情報取扱事業者」として、各種の義務を遵守する必要があります。
- ▶ 個人情報保護法の改正により、令和2年12月12日から個人情報保護法違反の法定刑が引上げられたことなどの情勢(*)を受け、この度、不惑倶楽部では、「特定非営利活動法人不惑倶楽部個人情報保護方針」を策定し、ウェブサイト上に公表することとしました。
 - * 個人情報保護委員会による命令違反・同委員会に対する虚偽報告等の法定刑が引き上げられ、1 年以下の懲役、100 万円以下の罰金となりました。
 - * 命令違反、個人情報データベース等の不正提供等の罰金について、法人に対する罰金 刑の最高額が 1 億円に引き上げられました。
 - * 個人情報保護方針の策定に当たっては、公益財団法人日本ラグビーフットボール協会 と認定特定非営利活動法人北海道バーバリアンズラグビーアンドスポーツクラブのもの を参考にしました。
- 会員の皆様は、名簿やメールアドレス等の個人情報の取扱いにご注意ください。特に、お手元の名簿やメールアドレス等の情報が紛失・流失しないようご注意ください。
- 近年、名簿などを悪用したセールスや詐欺等の被害も発生しています。皆様一人ひとりの適切な個人情報の取扱いが重要です。個人情報については、個人情報保護法等の法令や不惑倶楽部情報保護方針に則り、適正に取り扱うようお願いいたします。

(参考)下記の個人情報保護委員会からの注意喚起

https://www.ppc.go.jp/files/pdf/300926_tyuui_jigyousya.pdf https://www.ppc.go.jp/files/pdf/300926_tyuui_kojin.pdf